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Associado: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO GUARITA

Cooperativa: 0313
Conta Corrente: 31250-4

Transferéncia entre Contas Sicredi

Namero de Controle; 2628810286
Cooperativa Destino: 0313
Conta Destino: 83718-0
Tipo de Conta. Conta Corrente
Favorecido: VILMAR DA SILVA RIBEIRO
Origem dos Recursos: Conta Corrente
Data da efetivagdo: 18/02/2025
Hora da efetivagdo: 08:38:38
Valor Transferido (R$): 1.750,00
Descrigdo: Curso Dionisio Cerqueira
Autenticagdo Eletrdnica: CA2B.B645.1DBA.46DD 98A1.86D6 6EA4 57A3

* A transagdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste
comprovante.

* As transferéncias realizadas aos sabados, domingos ¢ feriados serdo processadas com a data contabil do
proximo dia atil.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo ¢
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta ¢ sempre confira a execugdo dos agendamentos na data
programada.

Servigos por telefone 0800 724 4770

SAC 0800 724 7220

Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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ADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO GUARITA

/ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
CNPJ.: 23.999.376/0001-57
BARRA DO GUARITA
TELEFONE: (55) 9991-9168

01 - MEMORANDO INTERNO N®© 11/2025

Barra do Guarita, 14 de fevereiro de 2025.
De: Cimara Municipal de Vereadores
Para: Setor de Contabilidade
Assunto: solicitagdo de diaria
Nome: Vilmar Ribeiro
Cargo: Vereador - PT
Ne da matricula: 9342-02
Data de inicio da viagem: 18/02/2025 Data final da viagem: 21/02/2025
N¢ da Lei autorizativa: 1.456 Ano: 2017 Data: 22/06/2017
Municipio de origem: Barra do Guarita/RS Municipio de destino: Dionisio Cerqueira/SC
Objetivo / motivo da viagem: Participar do Curso de “A GOVERNANCA DIGITAL NOS
MUNIC{PIOS - PRINCIPIOS E LEGISLAGAO”, “O REGIME JURfDICO DO SERVIDOR
PUBLICO MUNICIPAL - QUESTOES LEGAIS IMPORTANTES” E “A
INCOMPATIBILIDADE PARLAMENTAR E SUAS INGERENCIAS” .
Valor total da didria: R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais)
Conforme o Decreto Legislativo n® 001/2023 no seu artigo 2° e artigo 4° as didrias serdo
concedidas por dia efetivo de afastamento da sede e destinam-se ao ressarcimento de
despesas com alimentagdo e estadia. A diaria padrao para vereadores e servidores fora do
estado equivale ao valor de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) sem pernoite e R$500,00
(quinhentos reais) com pemoite.

Atenciosamente,

Pocely

ANGELA'VERENICE DA LUZ
Presidente da Camara Municipal de Vereadores
de Barra do Guarita / RS

ADINHO, 135 - CENTRO - CEP: 98.530-000-9 (55) 9 9991 9168- BARRA DO GUARITA - RS - E-mail: c.vereadores@yahoo.com br
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OBJETIVO:

O curso objetiva desenvolver o conhecimento
~ aos prefeitos, vereadores, assessores juridicos e
‘-fuwidoms dos poderes legislativo e executivo.
3 lmponante salientar que a Governanca digital é o uso
de sistemas tecnolégicos para a gestdo da
comunicagao e da informa¢éo governamentais, bem
como a participagdo do cidaddo, por meio de
interagdes online, nos processos detomada de
decisdo. Quanto ao regime juridico dos servidores
publicos e os planos de carreiras s&o temas
essenciais, pois o servidor € o coracéo da eficiéncia
e eficacia do servico publico, sendo assim
conhecendo as questdes legais do setor resulta em
pontos positivos de atuacgéo e fiscalizacéo do tema.

ACESSE NOSSO SITE:

www.seminariointerativa.com.br

—

LF GR DOOON DRI
R s, n. 400, Jardim Coopagro
CEP 85 903-570 ~ Toledo/PR
CNPJ: 26.343.359/0001-55

“A GOVERNANGA DIGITAL NOS
MUNICIPIOS - PRINCIPIOS E
LEGISLACAO”, “O REGIME
JURIDICO DO SERVIDOR PUBLICO
MUNICIPAL - QUESTOES LEGAIS
IMPORTANTES” E “A
INCOMPATIBILIDADE
PARLAMENTAR E SUAS
INGERENCIAS”

DATA:
De 18 a 21 de Fevereiro de 2025

LOCAL:
Auditério do Hotel Franco
DIONISIO CERQUEIRA - SC

PUBLICO-ALVO:
Prefeitos, Vice-Prefeitos, Vereadores, Secretarios, Diretores,
Assessores e Procuradores Juridicos, Contadores, Assessores e
Servidores do Legislativo @ Executivo Municipal.

R$ 2.190,00 por participante, com
depdsito bancario ou PIX.

INSCRICOES:

(45) 9 9989-0021 - Fabiane
(45) 9 9992-9228 ~ Daniela
(45) 9 9972-1488 — Grando

DEPOSITOS:

DEPOSITO EM NOME DE LF GRANDO -
CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA

BANCO SICREDI

Agéncia 0715 c/c 59733-3
Chave Pix: CNP 1

Para facilitar nosso controle, por gentileza,
identificar o depésito ou encaminhar comprovante

para o e-mail: seminariointerativ .com
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FEITURA MUNICIPAL DE BARRACAO G A e dtan
MUNICIPIO DE BARRACAO - PR Data da emiss&o da nota
21/02/2025 08:22:34
Data do fato gerador
21/02/2025 08:22:34
Cobdigo de verificagao
JDBHBNBGF !
PRESTADOR DE SERVICOS 1
Nome fantasia: OASIS HOTEL
Nome/Razao social. JOSIANE VIEIRA DA SILVA - ME Inscrigéo estadual
CPF/CNPJ:02 474.664/0001-18  Inscrigio municipal: 1532 Telefone:
Enderego: R MINAS GERAIS Namero: 300 Bairro: CENTRO CEP: 85700-000
Complemento: Celular:(46) 99924-6434
Municipio: Barracio UF PR
E-mail: tuany_fae@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razéo social: VILMAR DA S RIBEIRO
CPF/CNPJ: 008.941.280-00 Inscrigio municipal: Inscrigéo estadual:
[Endérego.
Complemento:
Municipio: UF:
E-mail: Telefone. Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd Valor do servigo Base de calculo (%) ISS
03 PERNOITES . 66,6600 3,0000 199,9800 199,98x3,00 = 6,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 199,98
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 199,98 Valor liquido = RS 199,98 :
Codigos dos servigos:
09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres, ocupagéo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentag8o e gorfeta, quando
incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(RS) Base de célculo(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 199,98 6,00
OUTRAS INFORMACOES o
£ da operagao: Tributagéo no municipio
tributaria do ISSQN: Normal
= da prestagéo do servigo: Barracdo
:sta NFS-e foi emitida com respaldo na 1.967/2013.
do tributo federal - R$ 26,90 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - R$ 9,10 (4,55%) , com base na Lel
2 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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LF GRANDO CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA
Rua das Flores, n. 400, Jardim Coopagro
CEP 85.903-570 - Toledo/PR
CNPJ: 26.343 350/0001-58

CERTIFICADO

Certificamos que VILMAR DA SILVA RIBEIRO participou do Semindrio:

“A GOVERNANCA DIGITAL NOS MUNICIPIOS - PRINCIPIOS E LEGISLACAO", "O REGIME
JURIDICO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL - QUESTOES LEGAIS IMPORTANTES" E “A
INCOMPATIBILIDADE PARLAMENTAR E SUAS INGERENCIAS”, nos dias 18, 19, 20 e 21 de
fevereiro de 2025, no Auditério do Hotel Franco, em Dionisio Cerqueira- SC.

DIONISIO CERQUEIRA-SC, 21 de Fevereiro de 2025,

' DIRETOR
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